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BERICHT DER REVISIONSSTELLE

An die Mitgliederversammlung der Familienausgleichskasse PANVICA (FAK),
Munchenbuchsee

Als Revisionsstelle haben wir die beiliegende Jahresrechnung der Familienausgleichskasse
PANVICA (FAK), bestehend aus Bilanz, Betriebs- und Verwaltungsrechnung fir das am
31. Dezember 2022 abgeschlossene Geschéftsjahr geprift.

Verantwortung des Vorstandes

Der Vorstand ist fur die Aufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit den Rege-
lungen in der Eidgendssischen Alters- und Hinterlassenenversicherung, den anwendbaren
Gesetzen und den Statuten verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestal-
tung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines angemessenen internen Kontrollsys-
tems mit Bezug auf die Aufstellung einer Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen
Angaben als Folge von Verstdssen oder Irrtiimern ist. Dartiber hinaus ist der Vorstand fur
die Auswahl und die Anwendung sachgemasser Rechnungslegungsmethoden sowie die
Vornahme angemessener Schatzungen verantwortlich.

Verantwortung der Revisionsstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prifung ein Prifungsurteil Gber die Jahres-
rechnung abzugeben. Wir haben unsere Prifung in Ubereinstimmung mit den Regelungen
in der Eidgendssischen Alters- und Hinterlassenenversicherung vorgenommen. Wir haben
die Priufung so zu planen und durchzufiihren, dass wir hinreichende Sicherheit gewinnen, ob
die Jahresrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prifung beinhaltet die Durchfiihrung von Prifungshandlungen zur Erlangung von Pri-
fungsnachweisen fiir die in der Jahresrechnung enthaltenen Wertansatze und sonstigen An-
gaben. Die Auswahl der Prifungshandlungen liegt im pflichtgemassen Ermessen des Pri-
fers. Dies schliesst eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Jah-
resrechnung als Folge von Verstdssen oder Irrtiimern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken
bertcksichtigt der Prufer das interne Kontrollsystem, soweit es fiir die Aufstellung der Jah-
resrechnung von Bedeutung ist, um die den Umstanden entsprechenden Prifungshandlun-
gen festzulegen, nicht aber um ein Priifungsurteil Gber die Existenz und Wirksamkeit des in-
ternen Kontrollsystems abzugeben. Die Priifung umfasst zudem die Beurteilung der Ange-
messenheit der angewandten Rechnungslegungsmethoden, der Plausibilitat der vorgenom-
menen Schatzungen sowie eine Wirdigung der Gesamtdarstellung der Jahresrechnung. Wir
sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise eine ausreichende und
angemessene Grundlage fur unser Prifungsurteil bilden.
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Prufungsurteil

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung fiir das am 31. Dezember 2022 ab-
geschlossene Geschéftsjahr den Regelungen in der Eidgenéssischen Alters- und Hinterlas-
senenversicherung, den anwendbaren Gesetzen sowie den Statuten und Reglementen.

Sonstiger Sachverhalt

Die Jahresrechnung der Familienausgleichskasse panvica (FAK) fur das am

31. Dezember 2021 abgeschlossene Geschéftsjahr wurde von einer anderen Revisions-
stelle geprift, die am 30. Mai 2022 ein nicht modifiziertes Prufungsurteil zu diesem Ab-
schluss abgegeben hat.

Berichterstattung aufgrund weiterer gesetzlicher Vorschriften

Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die Zulassung und Unabhangig-
keit gemass Bundesgesetz Uber die Alters- und Hinterlassenenversicherung (AHVG) erfiillen
und keine mit unserer Unabhéangigkeit nicht vereinbare Sachverhalte vorliegen.

Ferner bestatigen wir im Sinne der massgeblichen kantonalrechtlichen Vorschriften und in
Anlehnung an das Eidgendssische Alters- und Hinterlassenenversicherungsgesetz der Fa-
milienausgleichskasse panvica (FAK) eine ordnungsmassige Buchhaltung und Geschéfts-
fuhrung (inkl. Durchfuihrung der Arbeitgeberkontrollen). Dabei haben wir beurteilt, ob die
rechtlichen bzw. statutarischen Vorschriften betreffend Organisation, Verwaltung, Beitrags-
erhebung und Ausrichtung der Leistungen eingehalten sind. Bei der Priifung der Geschéfts-
fuhrung handelt es sich nicht um eine Zweckmassigkeitsprufung.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Gumligen, 12. Juli 2023

T+R AG
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Claudia Blaser Rita Casutt

dipl. Treuhandexpertin dipl. Wirtschaftspriferin
zugelassene Revisionsexpertin zugelassene Revisionsexpertin

Leitende Revisorin

Beilage
- Jahresrechnung (Bilanz, Betriebs- und Verwaltungsrechnung)
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Familienausgleichskasse PANVICA (FAK)

Bilanz

Aktiven

FlUssige Mittel

Kontokorrent Beitragspflichtige
Forderung Rechnungskreis 1
Forderungen Dritte
Verrechnungssteuer
Wertschriftenanlagen
Marchzinsen

Total Aktiven

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzungen

Kurzfristiges Fremdkapital

Wertschwankungsreserve Wertschriften

Allgemeine Reserven per 1.1.

Allgemeine Reserven per 31.12.

Gewinnvortrag
Jahresergebnis

Eigenkapital

Total Passiven

31.12.2022

CHF

684'179.77
259'899.41
8'340'183.51
667.45
1'362.85
3'266'124.70
1'789.42

12'554'207.11

8'800.00

8'800.00

651'000.00

4'234'439.42

4'234'439.42

3'558'124.36
4'101'843.33

11'894'407.11

12'554'207.11

31.12.2021

CHF

1'494'365.75
278'905.86
3'871'351.68
-665.50
1'071.99
2'786'789.00
1'069.00

8'432'887.78

9'324.00
9'324.00

631'000.00

4'234'439.42

4'234'439.42

2'790'520.21
767'604.15

7'792'563.78

8'432'887.78



Familienausgleichskasse PANVICA (FAK)

Betriebs- und Verwaltungsrechnung

Betriebsrechnung

Beitrdge Arbeitgeber

Beitr&ge Arbeitgeber Vorjahre

Beifrdge Jowa

Beitr&dge Jowa Vorjahre

Beifrdge Selbsté@ndigerwerbende

Beitr&ge Selbstdndigerwerbende Vorjahre
Beifrdge Nichterwerbstatig

Beitr&ge Nichterwerbstatig Vorjahre
Verzugszins

Total Beitrdge und Verzugszinsen

Familienzulagen an Arbeitnehmer

Familienzulagen an Arbeitnehmer Vorjahre
Familienzulagen Jowa

Familienzulagen Jowa Vorjahre

Familienzulagen an Selbsténdigerwerbende
Familienzulagen an Selbst@ndigerwerbende Vorjahre
Geburtenzulagen

Geburtenzulagen Vorjahre

VergUtungszins

Total Familienzulagen und Vergitungszinsen
Abschreibung Beitrdge Arbeitgeber

Ertrag Lastenausgleich

Aufwand Lastenausgleich

Total Lastenausgleich

Ertfrag aus kant. Fonds und Ubrigen Beitrdgen

Aufwand kant. Fonds und Gbrige Leistungen

Total kant. Fonds, Gbrige Beitrage und Leistungen

Total Betriebsrechnung

2022 2021

CHF CHF
9'885'419.95 9'604'942.30
-49'787.25 -35'476.85
759'867.50 4'004'561.40
68'007.95 -20'482.35
193'009.40 203'754.20
-15'375.45 18'943.80
1'395.90 -35.50
2'798.70 0.00
5'277.00 8209.05
10'850'613.70 13'784'416.05
-9'074'051.35 -9'147'261.65
-679'580.15 -563'869.25
-1'149'573.30 -3'891'998.00
-116'929.00 -42'284.30
-63'930.00 -79'220.00
0.00 -5'500.00
-51'200.00 -57'200.00
-16'000.00 -19'000.00
-9'020.10 -4'710.90

-11'160'283.90

-13'811'044.10

-3'473.10 -797.10
5'270'054.02 1'229'683.93
-162'544.40 -151'418.90
5'107'509.62 1'078'265.03
363'124.80 343'753.77
-356'183.57 -346'883.13
6'941.23 -3'129.36
4'801'307.55 1'047'710.52



Familienausgleichskasse PANVICA (FAK)

Betriebs- und Verwaltungsrechnung

Verwaltungsrechnung

Zins- und Wertschriftenertrége
Realisierte Kursgewinne

Nicht realisierte Kursgewinne
Aufldésung Wertschwankungsreserve

Ertradge aus Vermogensanlagen

Finanzaufwendungen

Realisierte Kursverluste

Nicht realisierte Kursverluste
Bildung Wertschwankungsreserve

Aufwendungen aus Vermogensanlagen
Revisionsaufwand

Verwaltungsaufwand Ausgleichskasse panvica
Ubriger Verwaltungsaufwand

Total Aligemeine Verwaltungskosten

Total Verwaltungsrechnung

Jahresergebnis

2022 2021

CHF CHF
18'101.87 13'657.34
0.00 10'072.80
26'725.46 139'812.54
0.00 8'000.00
44'827.33 171'542.68
-9'161.50 -8'541.23
0.00 0.00
-365'504.83 -27'809.42
-20'000.00 0.00
-394'666.33 -36'350.65
-11'344.25 -10'694.60
-329'223.00 -396'322.00
-9'057.97 -8'281.80
-349'625.22 -415'298.40
-699'464.22 -280'106.37
4'101'843.33 767'604.15
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